7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
(второй созыв)

       от 23.09.2013 г.                                                                                     № 224/67
г. Лабинск

О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта                с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района
В связи со сложными метеоусловиями 20 сентября 2013 года  вследствие прохождения грозового фронта с сильным ветром, произошли порывы линий электропередач, многочисленные повреждения газопроводов, крыш зданий муниципальных учреждений и частных домовладений. Сложилась чрезвычайная ситуация, повлекшая за собой нарушение условий жизнедеятельности населения.

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года            № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края                                       от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления главы муниципального образования Лабинский район от 20 сентября 2013 года            № 2709 «О введении чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Лабинский район» постановления администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 20 сентября 2013 года № 858                     «О введении чрезвычайной ситуации на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района», введен режим чрезвычайной ситуации с 17-00 часов 20 сентября 2013 года.
Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 главы II Устава Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений по оказанию единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района и утвердить ее состав (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений                по оказанию единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района (Приложение №2).
3. Рекомендовать администрации Лабинского городского поселения  Лабинского района разработать Порядок выплат единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет          по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и законности Лабинского городского поселения Лабинского района (Садчиков).

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района                                                               А.Н.Матыченко

Председатель Совета Лабинского

городского поселения Лабинского района                                                В.В.Захарова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета Лабинского

 городского поселения

Лабинского района

от 23 сентября 2013  года №

 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района»

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района
	Председатель комиссии:

Дядюра

Павел Владмирович
	-член комитета по вопросам промышленности, связи, строительства,транспорта, бытового и торгового обслуживания населения и предпринимательства

	Заместитель председателя
 комиссии:

Пилиджаньян

Владимир Арсенович
	-заместитель главы администрации Лабинского городского поселения

	Секретарь комиссии:

Сапрыкин

Илья Евгеньевич
	-специалист 1 категории МКУ СКО ОМС

	Члены комиссии:

Ахв

Ольга Леонидовна
	председатель микрорайона № 6

	Беляева

Инна Викторовна
	-исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации  Лабинского городского поселения

	Епремидзе

Виталий Леванович
	-начальник отдела ГО и ЧС администрации Лабинского городского поселения

	Игнатьева

Галина Васильевна
	председатель микрорайона № 4

	Меркурьев

Николай Михайлович
	-член комитета по вопросам ЖКХ, использования земли, охраны природы и экологии

	Остапенко

Любовь Васильевна
	-председатель микрорайона № 3

	Родников

Геннадий Дмитриевич
	-начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Рыбьякова

Ирина Владимировна
	-заместитель главы администрации Лабинского городского поселения

	Самойлов

Сергей Пантелеевич

	-председатель комитета по вопросам здравоохранения, социальной политики и социальной защиты населения

	Свеженец

Сергей Павлович
	- руководитель управления социальной защиты населения в Лабинском районе, (по согласованию)

	Специальная

Татьяна Николаевна
	-главный специалист финансового управления администрации Лабинского городского поселения

	Шебзухов

Руслан Шамсудинович
	-заместитель председателя комитета по вопросам экономики, бюджета финансам и, налогам, законности

Глава администрации

Лабинского городского поселения                                                    А.Н.Матыченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Лабинского городского поселения

Лабинского района  от 23 сентября 2013  года №  «О создании комиссии по рассмотрению заявлений по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан по вопросам оказания единовременной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района (далее — Комиссия), создается с целью рассмотрения заявлений отдельных категорий граждан пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения  Лабинского района, и принятия решения об оказании единовременной материальной помощи за счет средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, правовыми актами Лабинского района и Лабинского городского поселения Лабинского района, настоящим Положением.
2. Основные функции Комиссии

2.1. Рассмотрение заявлений граждан постоянно проживающих на территории  Лабинского городского поселения Лабинского района, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года,  и определение их права на получение единовременной материальной помощи.

2.2. Определение размера оказываемой единовременной материальной помощи.
3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Принимать решение о предоставлении единовременной материальной помощи в размере, установленном Порядком выплат единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.

3.2. Принимать решение об отказе в предоставлении единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в чрезвычайной и трудной жизненной ситуации, в соответствии с Порядком выплат единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением грозового фронта с сильным ветром 20 сентября 2013 года на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
3.3. Приглашать на заседания граждан или их представителей.

3.4. Приглашать представителей функциональных и территориальных органов администрации Лабинского городского поселения Лабинского района,  общественных и иных организаций.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят:

           депутаты Совета Лабинского городского поселения Лабинского района,

представители администрации Лабинского городского поселения Лабинского района,

представители ТОС Лабинского городского поселения и управления социальной защиты населения в Лабинском районе.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии на время его отсутствия.

4.4. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания, подготавливает проекты повесток заседаний, ведет протокол, проверяет полноту подготовленных документов, доводит решения Комиссии до всех ее членов.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.6. Заседания Комиссии проводятся гласно.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии на заседании более половины членов Комиссии.

4.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, оформляется письменно, подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии (в его отсутствие — заместителя председателя Комиссии).

4.9. Организационно-технические условия деятельности Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

4.10. Решение заседания Комиссии оформляется протоколом.
Глава администрации

Лабинского городского поселения                                                       А.Н.Матыченко